令和８年３月２日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

本県選手２名入賞！第33回技能グランプリ（全国大会）の結果について

大阪市のインテックス大阪を主会場に開催された「第33回技能グランプリ」（2/27（金）

～3/2（月））において、本県選手（４名）が参加したところ、入賞者は下記のとおりでし

たのでお知らせします。

記

１ 本県参加選手の結果

（１）参加者数等（３職種４名）

婦人服製作２名、石工１名、家具１名

（２）入賞者 ２名

成績 職種 氏名 所属

銀賞 婦人服製作 土田

つ ち だ

 愛

ま

実

み

 アトリエワース（東根市）

敢闘賞 婦人服製作 越

こし

尾

お

 薫

かおり

 越尾洋裁教室 Ｋ’sラボ（新庄市）

（備考）第32回大会の成績は入賞者４名（金賞１名、銀賞１名、銅賞１名、敢闘賞１名）

２ 大会概要

全国から選抜された熟練技能者が「技」の日本一を競い合う大会であり、概ね２年に

１度開催されます。

・競 技 会 場  インテックス大阪 他３会場

・主 催   厚生労働省、中央職業能力開発協会、（一社）全国技能士会連合会

・参 加 資 格   技能検定の特級、一級又は単一等級の技能士

・職種及び参加者  30 職種 430 名（うち山形県３職種４名）

【問合せ先】

産業労働部雇用・産業人材育成課

課長補佐（産業人材育成担当） 後藤

電 話：023-630-2389

広報監 産業労働部次長 遠藤